АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2017                                                                                                              № 67
с.Сметанино

О внесении изменений в постановление

 администрации Сметанинского сельского поселения от 06.02.2012 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО « О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки  их достоверности и полноты», администрация Сметанинского сельского поселения Санчурского района  Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Сметанинского сельского поселения от 06.02.2012 №4 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы , муниципальных служащих при замещении  муниципальной должности  и должности муниципальной службы  и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями от 15.04.2013 № 21)( далее- Порядок) следующие изменения:

             1.1. Дополнить Порядок пунктом 1.1.  следующего содержания
             «1.1. Копии сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, в соответствии с Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», предоставляются лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Сметанинского сельского поселения специалисту по общим вопросам и кадровой работе в целях размещения на  сайте Санчурского муниципального района и представления средствам массовой информации для опубликования.»
 Глава администрации

 Сметанинского сельского поселения:                                      Е.А.Царегородцева
внести изменение в МПА «О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов» исключив из задач комиссии «контроль за достоверностью сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, об обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, а также сведений о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера», соответствующие основания для проведения комиссии и решения, принимаемые по итогам рассмотрения.

Допускается признание данного МПА утратившим силу при условии возложения на комиссию по мандатам, депутатской этике и т.п. следующих полномочий:

- рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

- рассмотрение уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

3) внести изменение в МПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», дополнив его следующим положением:
«

Глава администрации

Сметанинского сельского поселения:

Е.А.Царегородцева